
ZARZĄDZENIE NR 270/2024 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 w zakresie 
zwiększenia dotacji celowej oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 858, poz. 1089) w związku z § 
17 pkt 4 oraz pkt 6 Uchwały Nr LXXXV/671/2023 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 
15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024” 
- Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 397.929.835,42 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 330.000.570,79 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 288.820.044,16 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 35.520.012,51 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.660.514,12 zł, 

b) dochody majątkowe – 67.929.264,63 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 66.529.634,63 zł, 

- dochody majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.399.630,00 zł; 

2) wydatki ogółem - 439.433.012,69 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 326.910.576,04 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 285.390.268,67 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 35.859.793,25 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.660.514.12 zł, 

b) wydatki majątkowe - 112.522.436,65 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 111.122.806,65 zł, 

- wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.399.630,00 zł; 

3) przychody ogółem - 52.418.377,27 zł; 

4) rozchody ogółem - 10.915.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
 

Marcin Witko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 270/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 3 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
855   Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

   Razem 0,00 4 123,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
855   Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

   Razem 0,00 4 123,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 270/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 3 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna -30 000,00 30 000,00 
 85216 Zasiłki stałe 0,00 20 000,00 
 85295 Pozostała działalność -30 000,00 10 000,00 
855  Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 
  Razem -30 000,00 34 123,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej    
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
855  Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 
  Razem 0,00 4 123,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 270/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 3 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
wydatki 

związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 44 355 303,90 43 709 765,90 18 860 949,45 6 270 760,00 12 590 189,45 635 820,00 16 022 374,01 8 190 622,44 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 30 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc 

społeczna 
po zmianach 44 355 303,90 43 709 765,90 18 860 949,45 6 270 760,00 12 590 189,45 635 820,00 16 022 374,01 8 190 622,44 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 859 140,00 4 859 140,00 32 010,00 0,00 32 010,00 0,00 4 827 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 4 879 140,00 4 879 140,00 52 010,00 0,00 52 010,00 0,00 4 827 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 15 108 497,03 14 462 959,03 2 097 874,58 276 550,48 1 821 324,10 600 000,00 3 574 462,01 8 190 622,44 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała 

działalność 
po zmianach 15 088 497,03 14 442 959,03 2 077 874,58 276 550,48 1 801 324,10 600 000,00 3 574 462,01 8 190 622,44 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 40 688 516,11 32 974 411,02 9 564 998,02 6 282 712,69 3 282 285,33 0,00 23 329 156,00 80 257,00 0,00 0,00 7 714 105,09 7 714 105,09 198 560,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 123,00 4 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 40 692 639,11 32 978 534,02 9 565 121,02 6 282 712,69 3 282 408,33 0,00 23 333 156,00 80 257,00 0,00 0,00 7 714 105,09 7 714 105,09 198 560,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 26 343 872,00 26 343 872,00 3 019 716,00 2 857 317,00 162 399,00 0,00 23 324 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 123,00 4 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjneg
o oraz składki 
na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 26 347 995,00 26 347 995,00 3 019 839,00 2 857 317,00 162 522,00 0,00 23 328 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 439 428 889,69 326 906 453,04 227 574 420,50 131 579 519,84 95 994 900,66 40 171 646,34 41 822 165,01 9 349 275,19 888 946,00 7 100 000,00 112 522 436,65 108 522 436,65 6 820 816,28 0,00 4 000 000,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 34 123,00 34 123,00 20 123,00 0,00 20 123,00 0,00 4 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 439 433 012,69 326 910 576,04 227 574 543,50 131 579 519,84 95 995 023,66 40 171 646,34 41 826 165,01 9 349 275,19 888 946,00 7 100 000,00 112 522 436,65 108 522 436,65 6 820 816,28 0,00 4 000 000,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 5



Dochody bieżące 
 
DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.123,00 zł z tytułu dotacji celowej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.263.2024 z dnia 26 sierpnia 2024 r. z przeznaczeniem na 

realizację jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami 

jego obsługi na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin ,,Za życiem''. 

Wydatki bieżące 
 
DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości dotyczących zasiłków stałych. Środki przesuwa się z 

rozdziału 85295.  

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł przeznaczoną na zakup usług pozostałych. 

Środki przesuwa się do rozdziału 85216 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 10.000,00 zł z przeznczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia w związku z realizacją projektu ,,Tomaszowskie Centrum Usług Środowiskowych''. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.123,00 zł z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 6



życiem'' z tytułu dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.263.2024 z 

dnia 26 sierpnia 2024r. 

 

 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885CE7AE-0BEF-47DF-876C-386672BE4AC0. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 270/2024 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 3 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


